


Determinazione n. 34 del 19/03/2019 

 

 

                     

OGGETTO : AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE SINTEL PER INCARICO 

PROFESSIONALE INERENTE LA PROGETTAZIONE, D. L., CONTABILITA’ ED EMISSIONE C.R.E. PER 

RIMODELLAZIONE AREA IN VIA GALILEI  CIG: ZB02612016 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 26/01/2018 mediante il quale la sottoscritta, ai sensi 

dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del TUEL, è stata confermato Responsabile di 

Servizio della Posizione Organizzativa n. 5 “Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzioni” con 

decorrenza 01.02.2018, fino alla scadenza del mandato elettorale; 

 

Premesso che il Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021 è stato approvato dal Consiglio 

comunale nella seduta del 15 febbraio 2019; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 in data 21.02.2019, esecutiva ai sensi di 

legge, mediante la quale, sulla base del Bilancio come sopra approvato, è stato definito il PEG 

2019/2021 (budget finanziario) al fine della relativa gestione operativa da parte dei Responsabili 

dei Servizi, ivi indicati;  

 

Visto altresì il D.U.P. 2019/2021 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 

Consiglio Comunale nella seduta del 15.02.2019;  

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015 

 

Visti gli obiettivi di gestione affidati unitamente alle dotazioni necessarie; 

 

Visto il D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010, e s.m.i., per la parte tuttora vigente; 

 

Considerato che: 

- con la determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Ambiente e 

Manutenzioni n. 185 del 05/12/2018, è stata indetta la procedura negoziata tramite Sintel 

per affidamento di incarico professionale per progettazione preliminare/studio fattibilità, 

definitiva/esecutiva, direzione lavori, contabilità ed emissione certificato di regolare 

esecuzione per rimodellazione area in via G. Galilei per l’importo di € 9.926,76 di cui € 

7.823,74 a base di gara;  

- in data 05/12/2018 sì è provveduto alla pubblicazione, sulla piattaforma di intermediazione 

telematica di Regione Lombardia denominata “Sintel”, della procedura di gara per 

l’affidamento dell’incarico in oggetto; 

 

Dato atto che sono stati inviati alla procedura Sintel i seguenti professionisti: 

• Ing. Alberto Colombo – Via Raveto, 21 – 23851 GALBIATE (LC);  

• Arch. Gabriele Beccari – Via alla Chiesa, 13/A – 23900 LECCO (LC); 

 

Visto il verbale di aggiudicazione definitiva, del quale si allega copia, da cui si evince che: 

- entro il termine indicato nella lettera di invito è pervenuta n° 1 offerta valida da parte 

dell’Arch. Gabriele Beccari; 

- l’operatore economico offerente, ammesso alla procedura, ha offerto, sull’importo a base di 

gara di € 7.823,74, il ribasso di cui al citato report-SINTEL di gara in data 03/01/2019; 



Determinazione n. 34 del 19/03/2019 

 

 

                                                                                                                                                           

Ritenuta congrua e conveniente l’offerta praticata dall’Arch. Gabriele Beccari pari ad € 

6.258,99, oltre contributi 4% e IVA 22%, così risultante a seguito del ribasso offerto del 20,00 %; 

                                                                                                                                                           

Preso atto che l’operatore economico è in possesso dei requisiti generali richiesti dalla legge, 

così come si evince dalla documentazione agli atti d’ufficio e dalle verifiche effettuate; 

 

Visto il verbale di aggiudicazione definitiva nel quale la procedura viene aggiudicata all’Arch. 

Gabriele Beccari; 

 

Evidenziato che la spesa occorrente per l’appalto in questione, pari ad € 7.941,41, comprensiva 

di contributi 4% e IVA 22%, trova imputazione al cap. di PEG n. 13929 dell’annualità 2019 del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021, disponibile, per importi come di seguito distribuiti:  

- per € 6.229,01 all’impegno n. 414/2019;  

- per € 1.712,40 all’impegno n. 415/2019; 

 

Ritenuto inoltre di rideterminare l’imp. n. 415/2019 di cui al cap. di PEG 13929 dell’annualità 

2019 (finanziata da FPV 2018) del Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021, nell’importo di 

complessivi € 1.712,40; 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi dell’art.6 bis 

della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della Legge 190/212 nonché 

ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR 62/2013; 

 

Dato atto che l’incarico in questione avrà durata dal conferimento e fino al 31/12/2019; 

 

Dato atto che l’incarico in questione è affidato ai sensi del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 

Visto il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010, per la parte tuttora vigente; 

 

Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, e ciò con espresso 

riferimento alle proprie competenze professionali; 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha apposto il proprio 

visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi dell’art. 

151, comma 4, del T.U.E.L.; 

 

Evidenziato che il disciplinare d’incarico verrà sottoscritto dalle parti mediante scrittura privata 

non autenticata, in modalità elettronica;  

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa evidenziato e che qui si intende riportato quale parte integrante e 

sostanziale: 

 

• di approvare il verbale di aggiudicazione definitiva; 

 

• di affidare all’ Arch. Gabriele Beccari, con studio in Lecco (LC), Via alla Chiesa, 13/A, 

l’incarico professionale per progettazione preliminare/studio fattibilità, 



Determinazione n. 34 del 19/03/2019 

 

 

definitiva/esecutiva, direzione lavori, contabilità ed emissione certificato di regolare 

esecuzione per rimodellazione area in via G. Galilei, per l’importo di € 6.258,99, oltre 

contributi 4% e IVA 22%, così risultante a seguito del ribasso offerto del 20,00%;  

 

• di dare atto che la spesa complessiva di € 7.941,41, comprensiva di contributi 4% e IVA 

22%, trova imputazione al cap. di PEG n. 13929 dell’annualità 2019 del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2019/2021, disponibile, per importi come di seguito distribuiti:  

- per € 6.229,01 all’impegno n. 414/2019;  

- per € 1.712,40 all’impegno n. 415/2019; 

 

• di rideterminare l’impegno n. 415/2019 di cui al cap. di PEG 13929 dell’annualità 2019 

(finanziata da FPV 2018) del Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021, nell’importo di 

complessivi € 1.712,40; 

 

• di dare atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi 

dell’art.6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della 

Legge 190/212 nonché ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti 

pubblici di cui al DPR 62/2013; 

 

• di dare atto che l’incarico in questione è affidato ai sensi del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 

e s.m.i.; 

 

• di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;  

 

• di dare atto che il disciplinare d’incarico verrà sottoscritto dalle parti mediante scrittura 

privata non autenticata, in modalità elettronica. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Deborah Matilde Riva

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RIVA DEBORAH MATILDE;1;10132294



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.34 del 19/03/2019

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: ZB02612016 - AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE PRELIMINARE/STUDIO
FATTIBILITÀ, DEFINITIVA/ESECUTIVA, D.L. CONTABILITÀ ED EMISSIONE C.R.E. RIMODELLAZIONE AREA IN VIA G.
GALILEI -

BECCARI GABRIELEBeneficiario:

SIOPE: 2.02.03.05.0011.11.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 139292019

6.229,01Importo:28/12/2018Data:2019 414/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

ZB02612016C.I.G.:

CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI

Finanziato con : Avanzo fin. Spese conto capitale € 6.229,01  -
Piano dei conti f.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: ZB02612016 -AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE PRELIMINARE/STUDIO
FATTIBILITÀ, DEFINITIVA/ESECUTIVA, D.L. CONTABILITÀ ED EMISSIONE C.R.E. RIMODELLAZIONE AREA IN VIA G.
GALILEI -

BECCARI GABRIELEBeneficiario:

SIOPE: 2.02.03.05.0011.11.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 139292019

1.712,40Importo:28/12/2018Data:2019 415/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

ZB02612016C.I.G.:

CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI

Finanziato con : Avanzo non vincolato € 1.712,40  -
Piano dei conti f.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASATENOVO li, 20/03/2019

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;6732606


